
DETERMINA n. 235 del  27/04/2021
     

STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

OGGETTO: 
SERVIZIO DI NOLEGGIO SCANNER - ADESIONE CONVEZIONE REGIONALE

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 235 del 27/04/2021 
Fascicolo 562/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 177/2021



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

PREMESSO che:
 già con atto n. 141/2017 era stato attivata la fornitura, a titolo eventuale, di noleggio di 
n.  8  scanner  A4  Fijitsu,  mediante  adesione  alla  Convenzione  di  Regione  Lombardia, 
attivata da Lispa, per i servizi di gestione delle postazioni di lavoro “Fleet Management”;
 è stata successivamente attivata la fornitura a noleggio, a titolo eventuale come previsto 
dalla Convenzione di Regione Lombardia, di ulteriori n. 12 scanner A4 Fujitsu, come da 
nota, conservata in atti, dell’Ing. Paolo Garbossa, Dirigente Struttura Sistemi Informativi 
Aziendali;
 la fornitura in parola comporta un canone di noleggio mensile per ciascuno scanner pari 
ad € 14,33 oltre iva;

TENUTO CONTO che per gli ulteriori 12 scanner acquisiti a noleggio è prevista una spesa 
totale pari ad € 10.317,76 oltre iva, sino al 2/7/2023;

DATO ATTO:
 di aver attivato  la fornitura a noleggio di n.12 scanner a Finix Technology solutions di 
Milano (ex Fujitsu), per un importo pari ad € 10.317,76 oltre iva, sino al 2/7/2023, mediante 
adesione alla Convenzione di Regione Lombardia per i servizi di gestione delle postazioni 
di lavoro “Fleet Management”;

 di  individuare l’Ing. Paolo Garbossa,  Dirigente Struttura Sistemi Informativi  Aziendali 
dell’A.S.S.T.  di  Mantova,  quale  R.U.P. (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  per  il  
presente affidamento;

PRECISATO che:
 il suddetto affidamento viene contabilizzato sul conto economico 80300505 (rate canoni 
noleggio apparecchiature non sanitarie) dei bilanci di esercizio 2020/2023;
 la quota relativa agli anni 2018/2019, pari ad € 3.009,14 oltre iva è stata imputata a 
bilancio  e  conseguentemente  le  fatture  ora  pervenute  andranno  a  ridurre  il  conto 
patrimoniale 54302040;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che  il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

Determina n. 235 del 27/04/2021 
Fascicolo 562/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 177/2021



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di prendere atto dell’adesione alla Convenzione di Regione Lombardia per i servizi  
di gestione delle postazioni di lavoro “Fleet Management” per la fornitura a noleggio 
di  n.12  scanner  a  favore  della  Ditta  Finix  Technology  solutions  di  Milano  (ex 
Fujitsu), per un importo pari ad € 12.587,47 iva compresa, sino al 2/7/2023;

2. di  individuare  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  Struttura  Sistemi  Informativi 
Aziendali,  quale  R.U.P. (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  per  il  presente 
affidamento;

3. di  contabilizzare la spesa sul  conto  economico 80300505 (rate canoni  noleggio 
apparecchiature non sanitarie) dei bilanci di esercizio 2020/2023, precisando che la 
quota  relativa  agli  anni  2018/2019,  pari  ad  €  3.009,14  iva  compresa  è  stata 
imputata  a  bilancio  e  conseguentemente  le  fatture  ora  pervenute  andranno  a 
ridurre il conto patrimoniale di debito 54302040 (fatture da ricevere);

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale,  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  n.  69/2009  e  dell’art.  17  della  L.R. 
33/2009, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 235 del 27/04/2021 
Fascicolo 562/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 177/2021


